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PROGRAMMAZIONE CORSI DI FORMAZIONE 

 

CORSI ALLENATORI 

� I° momento (Programmazione a cura dei Comitati Regionali) 

• Periodo settembre/dicembre 2006 

� II° momento (Programmazione a cura dei Comitati Regionali) 

• Periodo dicembre/marzo 2007 

� I° livello 

• Formia  13 - 19 maggio 2007 

• Schio  3 – 9 giugno 2007 

• Brescia  17  - 23 giugno 2007 

• Tirrenia  1 – 7 luglio  2007 

� II° livello  

• Tirrenia 7 – 13 gennaio 2007  

• Tirrenia 15 - 21 luglio 2007 

� III° livello 

• Tirrenia 7  –  13 gennaio 2007 

• Tirrenia 15 - 21 luglio 2007 

 

CORSI PREPARATORI FISICI 

• Tirrenia 20 – 26 agosto 2006 

• Tirrenia 19 – 25 agosto 2007 

 

CORSI PER INSEGNANTI   (Autorizzati dal Ministero Pubblica  Istruzione) 

• Tirrenia 10  - 14 ottobre  2006 

• Telese 17 – 21 ottobre 2006 

• Schio 24 – 28 ottobre 2006 
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CORSI AGGIORNAMENTO 
 

ABRUZZO 
 

Corsi di aggiornamento allenatori di I° livello 
 

� lunedì 23 ottobre 2006 

� lunedì 4 dicembre 2006 

� lunedì 26 marzo 2007 

 

Corsi di aggiornamento allenatori II° livello 
 

� lunedì 20 novembre 2006 

� lunedì 9 aprile 2007 

 

CALABRIA 
 

Corsi di aggiornamento allenatori di I° livello 
 

� mercoledì 25 ottobre 2006 

� lunedì 19 febbraio 2007 

� mercoledì 18 aprile 2007 

 

Corsi di aggiornamento allenatori II° livello 
 

� martedì 19 dicembre 2006 
 

CAMPANIA    
 

Corsi di aggiornamento allenatori di I° livello 
 

� lunedì 16 ottobre 2006 

� lunedì 27 novembre 2006 

� lunedì 12 febbraio 2007 

 

Corsi di aggiornamento allenatori II° livello 
 

� lunedì 6 novembre 2006 

� lunedì 11 dicembre 2006 

� lunedì 2 aprile 2007 
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EMILIA ROMAGNA 
 

Corsi di aggiornamento allenatori di I° livello 
 

� lunedì 16 ottobre 2006 

� lunedì 18 dicembre 2006 

� lunedì 16 aprile 2007 

 

Corsi di aggiornamento allenatori II° livello 
 

� lunedì 9 ottobre 2006 

� lunedì 26 marzo 2007 

 

 

LAZIO 
 

Corsi di aggiornamento allenatori di I° livello 
 

� lunedì 23 ottobre 2006 

� lunedì 27 novembre 2006 

� lunedì 12 febbraio 2007 

 

Corsi di aggiornamento allenatori II° livello 
 

� lunedì 16 ottobre 2006 

� lunedì 2 aprile 2007 

 

 

LIGURIA 
 

Corsi di aggiornamento allenatori di I° livello 
 

� venerdì 27 ottobre 2006 

� lunedì 19 febbraio 2007 

� lunedì 14 maggio 2007 

 

Corsi di aggiornamento allenatori II° livello 
 

� lunedì 2 aprile 2007 
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LOMBARDIA 
 

Corsi di aggiornamento allenatori di I° livello 
 

� lunedì 16 ottobre 2006 

� lunedì 13 novembre 2006 

� lunedì 16 aprile 2007 

 

Corsi di aggiornamento allenatori II° livello 
 

� lunedì 9 ottobre 2006 

� lunedì 26 marzo 2007 

 
 

MARCHE 
 

Corsi di aggiornamento allenatori di I° livello 
 

� lunedì 30 ottobre 2006 

� lunedì 4 dicembre 2006 

� lunedì 12 febbraio 2007 

 

Corsi di aggiornamento allenatori II° livello 
 

� lunedì 9 ottobre 2006 
 

PIEMONTE 
 

Corsi di aggiornamento allenatori di I° livello 
 

� lunedì 23 ottobre 2006 

� lunedì 20 novembre 2006 

� lunedì 7 maggio 2007 

 

Corsi di aggiornamento allenatori II° livello 
 

� lunedì 6 novembre 2006 
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PUGLIA 
 

Corsi di aggiornamento allenatori di I° livello 
 

� lunedì 16 ottobre 2006 

� lunedì 19 febbraio 2007 

� lunedì 7 maggio 2007 

 

Corsi di aggiornamento allenatori II° livello 
 

� lunedì 27 novembre 2006 
�  

 
 

SARDEGNA 
 

Corsi di aggiornamento allenatori di I° livello 
 

� venerdì 20 ottobre 2006 

� venerdì 1 dicembre 2006 

� venerdì 16 febbraio 2007 

 

Corsi di aggiornamento allenatori II° livello 
 

� sabato 21 ottobre 2006 

� sabato 2 dicembre 2006 

� sabato 17 febbraio 2007 

 
SICILIA 

 

Corsi di aggiornamento allenatori di I° livello 
 

� martedì 24 ottobre 2006 

� martedì 19 dicembre 2006 

� martedì 17 aprile 2007 

 

Corsi di aggiornamento allenatori II° livello 
 

� lunedì 23 ottobre 2006 

� lunedì 18 dicembre 2006 

� lunedì 16 aprile 2007 
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TOSCANA 
 

Corsi di aggiornamento allenatori di I° livello 
 

� sabato 21 ottobre 2006 

� sabato 9 dicembre 2006 

� lunedì 2 aprile 2007 

 

Corsi di aggiornamento allenatori II° livello 
 

� lunedì 6 novembre 2006 

� lunedì 7 maggio 2007 

 

 

UMBRIA 
 

Corsi di aggiornamento allenatori di I° livello 
 

� lunedì 30 ottobre 2006 

� lunedì 4 dicembre 2006 

� lunedì 9 aprile 2007 

 

Corsi di aggiornamento allenatori II° livello 
 

� lunedì 27 novembre 2006 
�  

 

VENETO 
 

Corsi di aggiornamento allenatori di I° livello 
 

� sabato 21 ottobre 2006 

� venerdì 24 novembre 2006 

� sabato 31 marzo 

 

Corsi di aggiornamento allenatori II° livello 
 

� sabato 7 ottobre 2006 

� Sabato 2 dicembre 

� sabato 24 marzo 2007 
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Corsi  di aggiornamento allenatori III° livello 
 

• 30 ottobre 2006 - Roma   

• 23 novembre  2006 – Fontanafredda (PN) 

• 24 – 26 Maggio 2006  - Località: da definire  
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STRUTTURA DIDATTICA 

 

Coordinatore Tecnico Federale 

o Prof. M. Lodigiani       m.lodigiani@federugby.it 

Responsabile Tecnico 

o Prof F. Ascione          francesco.ascione@federugby.it 

Docenti Nazionali 

o Prof. C. Orlandi           

c.orlandi@federugby.it 

o Prof. G. Sbrocco         

g.sbrocco@federugby.it 

o Sig. D. Pacini              

d.pacini@federugby.it 

o Prof. M. Colosio          

m.colosio@federugby.it 

o Sig. G. Guidi                

g.guidi@federugby.it 

o Sig. A. Cavinato          

a.cavinato@federugby.it 

o Sig. V. Troiani              

v.troiani@federugby.it 

o Sig. P. Doussy             

p.doussy@federugby.it 

o Sig. S. Romagnoli        

s.romagnoli@federugby.it 

o Sig  G. Granatelli          

g.granatelli@federugby.it 

 

Docenti Regionali 

o Lombardia G. Galimberti    

g.galimberti@federugby.it 

o Piemonte R. Novarese  r. 

novarese@federugby.it 

o Liguria             F. Bisio  

f.bisio@federugby.it 

o Toscana  P. Grassi 

p.grassi@federugby.it 

o Marche S. Rea 

s.rea@federugby.it 

o Emilia              E. Marchi 

e.marchi@federugby.it 

o Campania F. Salierno 

f.salierno@federugby.it 

o Sicilia        N. Bonomo 

n.bonomo@federugby.it 

o Sardegna M.Ghiani 

m.ghiani@federugby.it 

o Puglia            C. Vigliotti 

c.vigliotti@federugby.

o Veneto G. Sbrocco 

g.sbrocco@federugby.it 

o Umbria G. Granatelli   

g.granatelli@federugby.it 

o Lazio            G. Granatelli    

g.granatelli@federugby.it       

o Abruzzo G. Granatelli   

g.granatelli@federugby.it              

o Calabria F.Salierno  

f.salierno@federugby.it 
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FIR  

o Sig Robero Esposito           centrostudi@federugby.it 

o Centrostudi News                www.federugby.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


